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ســخنگوی صنعت برق گفــت: ایران بر اســاس اطلاعات آژانس 
بین المللی انرژی، در رتبه اول شــدت مصرف انرژی جهان قرار دارد. 
»مصطفی رجبی مشــهدی« افزود: مهم ترین دلیل افزایش مصرف 
انرژی در ایران مربوط به پایین بودن نرخ انرژی ســوخت اســت که 
مجلــس در بخش اصلاح یارانه های انــرژی مصوبه های مهمی در 
بودجه سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای رفع این موضوع تصویب کرده 

است.وی ادامه داد: در ایران بیش از دوبرابر متوسط جهانی برای کالا و 
خدمات انرژی مصرف می کنیم و روند مصرف سالانه بر خلاف تجربه 
سایر کشــورهای دنیا که کاهشی هستند، صعودی است. مدیرعامل 
شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران خاطرنشــان کرد: امید است با 
اقدامی که مجلس تحت عنوان معاونت راهبردی پیش گرفته، بتوان 
روی مدیریت ســمت تقاضا و مصرف تمرکز بیشتری داشته باشیم. 

ســخنگوی صنعت برق درباره وضعیت تأمین برق در زمستان گفت: 
مردم همیشه همکاری خوبی با صنعت برق داشته اند و تابستان امسال 
به واقع نتیجه همکاری مردم را دیدیم و امیدواریم در زمســتان نیز با 
مصرف درست برق و گاز به این همکاری ادامه دهند تا بتوانیم تأمین 
برق پایدار را داشــته باشــیم؛ چرا که قطعی برق در زمستان به خاطر 

وابسته بودن بیشتر وسایل گرمایشی به برق، بسیار دشوارتر است.

رتبه اول ایران در شدت مصرف انرژی جهان
سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:

اقتصادی

گزارش  اختصاصی

   درسا رحمتی 

سازمان بهزیستی با راه اندازی مراکز مثبت زندگی 
به دنبال ارایه خدمات بهتــر در کوتاه ترین زمان 
ممکن با بالاترین کیفیت و به صورت محله محور 

به مددجویان تحت پوشش خود است.
ســازمان بهزیســتی را می توان به عنوان یکی 
از مهمترین دســتگاه های فعال کشــور در زمینه 
ارایه خدمات اجتماعی و پیشــگری از آسیب های 
اجتماعی نامگذاری کرد، دستگاهی که به صورت 
روزانه با حضور کارشناسان و متخصصان رشته های 
مختلف به ارایــه خدمات مختلفی به جامعه هدف 

خود می پردازند.
انجام موضوعاتی از قبیل ارایه مشــاوره، پیشگیری 
از آســیب های اجتماعی، درمان اعتیاد، توانبخشــی 
معلولان، پرداخت مســتمری به مددجویــان، ارایه 
خدمات به جامعه معلولان و بسیاری از موارد دیگر از 
جمله مهمترین خدمات بهزیستی در کشور به حساب 
می آید. در این بین، سازمان بهزیستی با راه اندازی 
مراکزی به نام مرکز مثبت زندگی به دنبال افزایش 
سرعت و کیفیت ارایه خدمات به جامعه هدف خود 
بــوده و تا به امروز نیز این اقدام نتایج مثبتی را به 

همراه داشته است. 
وظایف»مراکزمثبتزندگی«افزایشمییابد

درحالی حدود 2 سال از ایجاد مراکز مثبت زندگی 
در راستای ارائه بهتر خدمات سازمان بهزیستی به 
جامعــه هدف می گذرد که اکنون معاون راهبری و 
توسعه خدمات ســازمان از بازنگری دستورالعمل 
اجرایــی این مراکز خبر می دهد چراکه بر اســاس 
این بازنگری قرار اســت وظایف جدیدی به مراکز 

مثبت زندگی سپرده شود.
سیدحسین خادم حســینی ، درخصوص بازنگری 
دســتورالعمل اجرایی مراکز مثبــت زندگی که دو 
ســال از عمر فعالیت آنها می گــذرد، اظهار کرد: 
مراکز مثبــت زندگی مراحل تجربی را طی کردند. 
ایــن مراکز دارای نقاط ضعفی بودند که بررســی 

دستورالعمل آنها احساس می شد.
وی با بیان اینکه دســتورالعمل شیوه نامه اجرایی 
مراکز مثبت زندگی شــامل یک دستورالعمل و ۶ 
شیوه نامه است، گفت: دستورالعمل مادر در کمیته 
تخصصی اول مراحل بررسی و تصویب خود را طی 
کرده و برای ارائه به شورای معاونان سازمان برای 

تصویب نهایی آماده است.
معاون راهبری و توسعه خدمات سازمان بهزیستی 
کشور افزود: ۶ شیوه نامه ضمیمه این دستورالعمل و 
مراحل بررسی و تصویبش در کمیته تخصصی در حال 
طی شــدن است. یکی از شیوه نامه ها، نظارت و رتبه 
بندی مراکز مثبت زندگی اســت که مراحل تصویب 
خود را طی کرده  اســت. همچنین چهار شــیوه نامه 
دیگر در نوبت طرح در کمیســیون تخصصی است 
که به زودی به سرانجام خواهند رسید. البته شیوه نامه 
مناسب سازی نیاز به طرح در کمیته تخصصی ندارد، 

زیرا ابلاغیه از سوی وزارت راه و شهرسازی است.
خادم حســینی درخصوص تفاوت دســتورالعمل 
قبلی با دستورالعمل جدید مراکز مثبت زندگی بیان 
کرد: در بازنگری دســتورالعمل اجرایی قرار است 
وظایف جدیــدی به مراکز مثبت زندگی ســپرده 

شــود. طبیعتا ایــن وظایف باید در دســتورالعمل 
دیده می شــد. از ابتدا هم مراکــز مثبت زندگی به 
عنوان بهزیستی های کوچک در محلات دیده شده 
بود، امــا در مرحله اولیه در نظر گرفته شــده بود 
که مراکــز، خدمات کمتری را با توجه به اینکه در 

ابتدای فعالیتش بود ارائه دهد.
وی یــادآور شــد: اکنون با گذشــت دو ســال 
توانمندی های مراکز مثبت زندگی بیشتر مشخص 
شــده و حالا اعتماد بیشــتری جلب شــده است. 
همچنین شیوه های عملکردی سازمان تغییر کرده 
و احساس کردیم می توان فعالیت های بیشتری به 

مراکز بسپاریم.
هدفازتاسیسمراکزمثبتزندگی،
راحتیدسترسیهمهشهروندانبه

خدماتبهزیستیاست
 مراکز مثبت زندگی فرصتی هســتند تا مددجویان 
بهزیســتی به بهترین شــیوه و در کوتاهترین زمان 
ممکن بتوانند خدمات مورد نیاز خود را با آســایش و 

راحتی بیشتری از مددکاران اجتماعی دریافت کنند.
براساس اســتناد بند چهار ماده 2۶ قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت و بخشــنامه مورخ 
یکم دی ماه ۹۸ تاســیس مراکز مثبت زندگی در 

دستور کار سازمان بهزیستی قرار گرفته است.
فعالیــت این مراکز، محله محور اســت، بنابراین 
ایجــاد چنین مراکزی تــردد مراجعیــن از جمله 
معلولان به ادارات بهزیســتی شهرستان و استان 
در سراسر کشور را کاهش خواهد داد چرا که افراد 
مددجو می توانند مشــکلات و خواسته های خود 
را در مراکــز مثبت زندگی که در محل زندگی آنها 

تاسیس شده است مطرح کنند.
یکــی از اهداف تاســیس و راه اندازی مراکز مثبت 
زندگی، ارائه خدمات مناسب و یکسان به جامعه هدف 
است، همچنین با توجه به اینکه نظارت بر مراکز مثبت 
زندگی در سه سطح شهرستان، استان و کشور است، 
بنابراین این امر باعث برنامه ریزی بهتر در ســازمان 

بهزیستی و ارتقای کیفیت خدمات می شود.
تاســیس مراکز مثبــت زندگی و ارائــه خدمات 
به صورت محله محور، آشــنا شــدن مردم با این 
مراکز و در دسترس بودن خدمات بهزیستی برای 
تمام افراد جامعه از نظر کمی و کیفی بســیار موثر 
اســت و مددجویان بهزیستی نیز در کمترین زمان 
و به بهترین شــکل با استفاده از حضور مددکاران، 

خدمات خود را دریافت می کنند.
مثبــت زندگی تعریــف کامل تری از ســلامت 
همــراه  را  مطالبه گــری  اســت،  اجتماعــی 
مســئولیت پذیری اجتماعــی در مــردم ایجاد و 
ارتباطــات محلی را تقویت می کند، قیمت خدمات 
را بــرای خدمت گیرنــده و دولــت کاهــش و از 
موازی کاری بخش های داخلی سازمان، جلوگیری 
خواهد کرد؛ همچنین نیروی انســانی سازمان را از 
تصدی گری به ســمت برنامه ریزی و نظارت سوق 
می دهد و کمبود نیروی انســانی را تا حدی جبران 

می کند.
رئیس مرکز توســعه پیشــگیری و درمان اعتیاد 
ســازمان بهزیســتی کشــور در تبیین و تشریح 
راه اندازی مراکز خدمات بهزیســتی مثبت زندگی 
گفته اســت: در یک برنامه ریــزی خوب، خدمت 

باید در دســترس، قابل خرید، قابل استفاده و قابل 
پذیــرش و نظام ارائه خدمات به نحوی باشــد که 
بتواند آن را به صورت فراگیر، جامع، مبتنی بر نیاز 

و پایدار، در اختیار جامعه قرار دهد.
به گفته رئیس مرکز توســعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، فرآیند ارائه خدمات 
مثبت زندگی به این صورت است که ساکنان یک 
حوزه دسترســی )منطقه( به مراکــز، مراجعه و )یا 
کارشناســان نزد آنان می رونــد(، خدمت نهایی را 
دریافت می کنند، از طریق نظام ارجاع به ســطوح 
بالاتــر می رونــد و پس از دریافــت خدمت برای 
پیگیــری و تکمیل درازمدت، بــه مراکز خدمات 

بهزیستی مثبت زندگی بازگردانده می شوند.
رضوان مدنی در بیان راهبردهای اصلی راه اندازی 
مراکــز خدمات مثبت زندگــی، تصریح کرد: یکی 
از راهبردها، ایجاد شــبکه گســترده  محلی است 
که بــا کاهش فاصلــه و کم کردن بروکراســی، 
امکان اســتفاده و در دســترس بودن بهزیستی را 
در نزدیکترین فاصله، فراهم کرده که بخشــی از 
هزینه  خدمت گیرنده را کاهش داده است و امکان 

پیگیری را فراهم می کند.
رئیس مرکز توســعه پیشــگیری و درمان اعتیاد 
ســازمان بهزیستی کشــور،  فراهم کردن رویکرد 
محله محــوری را راهبــرد دوم برشــمرد و گفت: 
براساس این راهبرد، نیازها و داشته های محلی به 
خوبی شناســایی و مبتنی بــر آن برنامه های ارایه 
خدمات به فرد، خانواده و اصلاحات محیطی فراهم 
می شــود بنابراین برای این رویکرد،  تســهیلگری 
ابزار اجرایی مهمی اســت که جــزو وظایف این 

مراکز قرار دارد.
رضوانی مدنی با بیان اینکه راهبرد ســوم، توجه به 
خانواده و تمامی اعضای آن اســت ادامه داد: خدمات 
پیشــگیرانه، آموزش های لازم برای داشتن زندگی 

سالم تر و مولد، در این راستا مدنظر قرار دارد.
رئیس مرکز توســعه پیشــگیری و درمان اعتیاد 
ســازمان بهزیستی کشــور راهبرد چهارم را اقدام 
فعال معرفی کرد و گفت: قرار اســت کارشناسان 
این مراکز به صورت فعــال در محله و خانواده به 
دنبال هدف مشــترکی شامل شناسایی مشکلات، 
برنامه ریزی برای رفع آن و ارتقای وضعیت باشند.
ارزیابیسیاستارائهخدماتاجتماعیدر
طرح»مثبتزندگی«درمرکزپژوشها

سازمان بهزیستی کشور از سال ۱3۹۸ اقدام به راه 
اندازی طرحی به نام »مثبت زندگی« نموده است. 
این طرح شــامل تأســیس و اداره مراکز خدمات 
بهزیستی )موسوم به مراکز مثبت زندگی( است که 

درواقع مراکزی غیردولتی هستند که براساس بند 
»۴« مــاده )2۶( قانون تنظیم بخشــی از مقررات 
مالی دولت، پروانه فعالیت دریافت نموده و مطابق 
دستورالعمل تأسیس مجموعه، باید خدمات سطح 
یک سازمان بهزیستی را در قالب ساختار سازمانی 

خاصی به جامعه هدف این سازمان ارائه نمایند.
راه انــدازی طــرح »مثبت زندگــی« با مدیریت 
بخش غیردولتی و نظارت و حمایت مالی سازمان 
بهزیستی، درواقع ادامه دهنده فرایند »برون س پاری 
خدمات اجتماعی« به عنــوان یکی از مهم ترین 
راهبردهای ارائه خدمات اجتماعی در دو دهه اخیر 
در ســازمان بهزیستی اســت. مراکز مثبت زندگی 
در عمل به دنبال تــداوم فعالیت مراکز غیردولتی 
پیشین ســازمان، همچون »مجتمع های خدمات 
بهزیستی« و »کلینیک های مددکاری اجتماعی« 
بوده است. درواقع همچنان سازمان با تعیین تعرفه 
خدمات خود، اقدام به برون سپاری و خرید خدمت 
از مراکــز غیردولتی مجوزدار مــی نماید. در طرح 
مثبت زندگی، سازمان بهزیستی تلاش نموده تا با 
جانمایی متوازن جغرافیایی مراکز در سطح کشور و 
با اتخاذ رویکردهای نوین مددکاری اجتماع محور 
و مــددکاری خانواده محور، زمینه ارتقای ســطح 
کمّی وکیفی خدمات اجتماعی ارائه شده به جامعه 

هدف این سازمان را فراهم نماید.
گزارش حاضر به عنوان گزارشــی نظارتی تلاش 
نموده اســت تا با کاربســت یک مــدل مفهومی 
متناسب با ساختار استاندارد ارائه خدمات و حمایت 
های اجتماعی در قانون ســاختار نظام جامع رفاه و 
تأمین کشور، اقدام به بررسی سازوکار اجرای طرح 
مثبت زندگی در ســازمان بهزیستی کشور و نحوه 
ارائه خدمات اجتماعی در این ساختار تازه تأسیس، 
نماید. بدین منظور تلاش شده تا از اصول پنج گانه 
مصرح در قانون ســاختار نظام جامع رفاه و تأمین 
اجتماعی کشور )شامل جامعیت، کفایت، فراگیری، 
پایداری منابــع مالی و نظارت و اثربخشــی(، به 
عنوان چارچوب نظارتی پژوهش حاضر اســتفاده 

شود.
بر این مبنا و براســاس نتایج به دست آمده، طرح 
علی رغم تلاش برای ایجــاد نوآوری های جدید 
در ارائه خدمات اجتماعی در ســازمان بهزیستی، با 
چالش ها و نقیصه های اساســی همچون »ایجاد 
تغییرات ســاختاری بی ضابطه و غیرکارشناسی«، 
»عدم تناسب میان اصل محله محوری با استقرار 
اســتیجاری مراکز و مددجویان«، »ابهام در تحقق 
اهداف در نظر گرفته شــده در حــوزه مددکاری 
خانــواده محور و جامعه محــور«، »کیفیت پایین 
ســامانه الکترونیکــی مراکز« و »عــدم پایداری 
مالــی«، روبه رو بوده اســت. درمجموع بررســی 
ها نشــان داده اســت که طرح مذکور نتوانســته 
اســتانداردهای پنج گانه مصرح در قانون ساختار 
نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی کشــور را تأمین 

نماید، به گونه ای که:
۱. »جامعیــت«: طرح به دلیل عدم رعایت اصول 
علمــی و حرفه ای مــددکاری خانــواده محور و 
مــددکاری اجتماع محور فاقد جامعیت اســت. از 
ســوی دیگر از مجموع 22 فعالیت تعریف شــده 
برای مراکز مثبــت زندگی، ۱۸ مورد، پیش از این 

در مراکز قبلی انجام می شــده است. لذا سازمان 
بهزیســتی می توانســت با اعمــال تغییراتی در 
ســاختارهای موجود خود، چهار فعالیت باقی مانده 
را نیز در قالب مراکز موجود پوشش دهد. ازاین رو 
مــی توان نتیجه گرفت که طرح بــه دنبال ایجاد 
جامعیتی بــوده که بلاوجــه و کاذب بوده و فاقد 

پشتوانه کارشناسی است.
2. »کفایــت«: طرح بــه دلیل عدم مشــارکت 
طلبیدن شــرکای اجتماعی در تحقق مدل خانواده 
محــور و اجتماع محور و همچنیــن به دلایلی از 
قبیل ضعف زیرســاختی، کمبود پرسنل مددکاری 
و کمبود اعتبارات و همچنین نبود برنامه عملیاتی 
مشخص، نتوانسته است خدمات فراتر از سطح یک 
را بــا کمیت و کیفیت مطلوب ارائه دهد. ازاین رو، 
طرح نه تنهــا از کفایت لازم برخوردار نبوده، بلکه 
چرخه حمایــت های اجتماعی در ایــن حوزه نیز 

تکمیل نشده است.
3. »فراگیــری«: اگرچــه طرح مثبــت زندگی 
شــمولیت مناســبی به لحاظ مکانی و جغرافیایی 
دارد، اما با توجه به گــزارش های میدانی واصله، 
اســتیجاری بــودن مراکز و جابه جایــی احتمالی 
مشمولین در هر ســال، باعث خواهد شد که ارائه 
خدمات اجتماعی در این طرح از فراگیری مســتمر 

برخوردار نباشد.
۴. »پایــداری منابع مالی«: بــه دلیل عدم وجود 
تناســب میان دریافتی این مراکز و سطح خدمات 
درخواســت شده از آنان برای ارائه به جامعه هدف 
و عدم رعایت حقوق دستمزدی و بیمه ای پرسنل 
مــددکاری و پرداخت های نامنظم، طرح با چالش 
جدی در حوزه پایداری منابع مالی رو به رو است.

5. »نظارت و اثربخشی«: فرایند جابه جایی و نقل 
وانتقال پرونده ها توسط سازمان بهزیستی در بین 
مراکز قدیم و جدید، در حالی صورت گرفته اســت 
که مددجویان اطلاعی از روند آن نداشته اند. این 
عمــل می تواند باعث قطع یکباره رابطه مددکار و 
مددجو شــده و زمینه ساز خســارت های عاطفی، 
روحــی و حتی اقتصادی به اقشــار ضعیف تحت 
پوشش این ســازمان شده و باعث بروز اختلالات 
جدی در فرایند توانمندسازی آنان گردد. از طرفی 
اعتماد افرادی که پرونده هایشــان به مراکز قبلی 
واگذار شــده بود، حاصل ارتباط حرفه ای چندین 
ســاله بین مددکار و مددجو است، که نمی توان به 
راحتی آن را به یکباره حذف نمود. این ســازوکار 
ضرب العجلی با تقلیل دادن ماهیت سیال و ظریف 
خدمــات اجتماعــی به کالایی مــادی، عملًا هم 
اثربخشــی و هم جامعیت طرح را با چالش روبه رو 
می ســازد. باید توجه کرد که موضوعات و مسائل 
اجتماعی ماهیت فرارونده، برگشــت پذیر و سیال 
دارند و هرگونه توقف و تأخیر در نظام ارائه خدمات 
اجتماعی، ممکن اســت منجر به بی اثر شــدن و 
خنثی ســازی اقدامات پیشــین، تحمیــل هزینه 
های مضاعف و عدم تکمیل چرخه سیاســتگذاری 

اجتماعی شود.
در پایــان گزارش نیز پیشــنهادهای نظارتی، به 
منظور ایراد ســؤال و تحقیــق و تفحص از نحوه 
عملکرد ســازمان بهزیستی کشــور در اجرای این 

طرح، ارائه شده است.

تجربه »مثبت زندگی« در محله 
گزارش »امتیاز« در مورد افزایش سرعت و کیفیت ارایه خدمات به جامعه هدف بهزیستی؛

اخبار کوتاه 

بهــادری جهرمی گفت: نتیجه اعتماد مردم نیز این بود که تورم 
۶۰ درصدی ۱۴۰۰ به تورم ۴۰ درصدی کاهش یافت، هرچند ۴۰ 

درصد مطلوب نیست، اما مسیر درمان در حال طی شدن است.
ســخنگو و رییس شــورای اطلاع رســانی دولت گفت: من به 
عنوان ســخنگوی دولت به خاطر کمبود دارو بویژه آنتی بیوتیک 
در داروخانه ها عذر خواهی می کنم، در حوزه آنتی بیوتیک کوتاهی 

و مسوول مربوطه در سطح معاون وزیر عزل و جابجا شد.
علی بهادری جهرمی در جمع دانشــجویان دانشــگاه فردوسی 
مشهد، در پاسخ به پرســش یکی از دانشجویان افزود: همزمان 
رییس جمهور دستور دادند در حوزه سیاستگذاری دولت در وزارت 
بهداشت و همچنین شرکتهای تولید کننده دارو که بخشی از آنها 

زیر مجموعه وزارت کار بودند، پیگیری و برخورد شود.
وی ادامه داد: وزارت اطلاعات نیز در خصوص این شــرکتهای 
دارویی ورود کرد و یادآور می شــوم که این رفتار دولت مردمی 
در قبال کوتاهی ها در چهارچوب برخورد با مشاور وزیر  و معاون 

وزیر تاکنون سابقه داشته است.
ســخنگوی دولت با بیان اینکه دشمن علاقه ای به درمان درد 
مردم ایران ندارد، افزود: زمانی که بناست این مشکلات و دردها 

درمان شود، دشمن برافروخته می شود.
بهادری جهرمی بیان کرد: دولت اکنون تمام تلاش خود را دارد 

که صدای این مردم شنیده شود و درمان درد آنها باشد.
وی گفت: در لحظه آغاز به کار دولت مردمی یعنی در شرایطی 
نامناســب اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، دولت کشور را تحویل 
گرفت، این شــرایط قابل قبــول نبود حتی برخــی از مردم در 
آن انتخابــات با هدف اعتراض، به صندوق رای پشــت کردند.

ســخنگوی دولت به تورم ممتد، بالا و کم ســابقه در سال قبل 
اشــاره کرد و اظهار داشت: فشــار اقتصادی به مردم در شهریور 
ســال ۱۴۰۰ و همچنین چند ســال قبل آن به مردم وارد شده 
بود، این وضعــی که دولت تحویل گرفته بود بخشــی به دلیل 
اعتماد غلط گذشتگان به بیرون مرزها و البته برخی نتیجه تحریم 
هایی بوده اســت که دشمنان آن را فلج کننده نامیده اند. بهادری 
جهرمی با اشاره به گسترش فضای مجازی در کشور اضافه کرد: 
همزمان بواســطه کرونا تجمعات و ارتباطات چهره به چهره در 

کشور به حداقل خود رســیده بود، به جای آن ارتباطات مجازی 
در اوج خود قرار گرفته بود، ارتباطاتی با سوی گیری ها از خارج 
کشور و به شــکل نابرابر و جهت گیری شده پیش می رفت که 
در ســه سال درگیری با کرونا این موضوع تشدید شد.وی گفت: 
فشار کرونا و فضای مجازی تحت سیطره و برنامه ریزی دشمنان 
قرار گرفته که این امر فشار زیادی را به مردم و دولت وارد کرد.

بهادری افزود: دولت به همه نژادها و سلیقه ها اعتماد کرد و ریل 
گذاری بازگشت دولت به مردم را در پیش گرفت و دولت مردمی 

برای رفع مشکلات ملت 3۱  سفر استانی را رقم زد.
کاهشتورمنتیجهاعتمادمردمبهدولت

سخنگوی دولت در ادامه گفت: نتیجه اعتماد مردم نیز این بود 
کــه تورم ۶۰ درصدی ۱۴۰۰ به تورم ۴۰ درصدی کاهش یافت، 
هرچند ۴۰ درصد مطلوب نیســت، اما مسیر درمان در حال طی 

شدن است.

وی اظهار داشت: رشد اقتصادی ۱۰ سال قبل به طور میانگین 
بواسطه سوء مدیریتها و تحریم ها به صفر رسیده بوده اما تاکنون 
طی فصول مختلف فعالیت این دولت، در حال رســیدن به پنج 
درصد اســت. البته این رشد میانگین جبران تورم یک دهه صفر 

درصد را نمی کند، اما کشور در مسیر درمان قرار گرفته است.
بهادری جهرمی افزود: اکنون دشمن دید شرایط به نفع ما و به 
ضرر او در حال تغییر اســت، درصدد فتنــه انگیزی بر آمد که با 
حمایت مردم در حال شکست خوردن است.وی بیان کرد: صدور 
مجوزهای کســب و کار در حال تسهیل شدن است و امضاهای 
طلایی دســتگاه ها و مســوولان را حذف کرده و حساب ها و 

بودجه را دولت از طریق سایتها در دید مردم قرار داده است.
رییس شــورای اطلاع رســانی دولت افزود: اگر این مغایرت و 
دردها رفع شــود، دیگر دشمن توانایی استمرار این سیاه نمایی و 
امکان سوء اســتفاده و بهره برداری از شرایط را نخواهد داشت، 

بدین دلیل دشمن از این تغییرات ناراضی است.
بهادری جهرمی همچنین گفت: اینکه دانشــجو با شــجاعت و 
بدون ترس در این تریبون ســخن می گوید باعث افتخار است، 
همچنان که پلیس ما با ماشــین زیر گرفته می شود و جوان 2۱ 
ساله ما وحشیانه تکه تکه می شود بدون ترس و شجاعت عمل 
کرده اســت. ســخنگوی دولت افزود: این که گفتند دولت برای 
یک میلیون مســکن عذر خواهی کند بنده می گویم، دولتی که 
هشت سال تولید مسکن را بست و بحران امروز مسکن در حوزه 
اجاره و ســاخت را ایجاد کرد باید پاسخگو باشد و باید برای این 

بحران آفرینی جواب دهد.
اینستاگرامبهدلیلاقداماتتروریستیبهطور

موقتفیلترشدهاست
ســخنگوی دولت همچنین در پاســخ به پرســش دانشجویی 
پیرامون فیلتر اینســتاگرام گفت: در خصوص فیلتر اینســتاگرام، 
مقامات امنیتی ذی صلاح بواســطه مباحــث امنیتی به صورت 
مقطعی این پیام رسان را فیلتر کردند. اینستاگرام اقدام تروریستی 
انجام داد و مســوولان امنیتی برای حفــظ حقوق مردم مجبور 
به اقدامات متقابل شــدند. بهادری جهرمــی در ادامه بیان کرد: 
افتخار می کنم در دانشــگاههای ما آزادی بیان است و شرایطی 
هســت که مسوولان به وظیفه خود در قبال مردم و دانشجویان 
عمل می کنند.سخنگوی دولت ادامه داد : در این دولت بواسطه 
فاصله ای که از نیاز ســفره مردم  و درآمدها وجود داشت، حقوق 
کارکنان و بازنشستگان بین 5۰ تا ۶۰ درصد افزایش یافت تا این 
شــکاف به آرامی کاهش یابد. بهادری جهرمی افزود: برای رفع 
مشــکل مسکن که طی ســالهای قبل ایجاد شده بود، قرار شد 
زمین مســکن به صورت رایگان در اختیار مردم قرار داده شود.

وی گفت: مطالبه ۱۱ ساله فرهنگیان در این دولت اجرا  و قانون 
رتبه بندی معلمان نیز در این دولت اجرا شــد. رییس شــورای 
اطلاع رسانی دولت همچنین افزود: رفتار خشن از سوی هر فرد 
و گروهی، چه نیروی انتظامی و چه اغتشاشــگران مردود است و 
همــه باید بیاییم و تخلفات را گزارش کنیم،  مصادیق را بازگو و 
با تخلف برخورد کنیم، باید محل درد را بشناسیم و با فساد و فرد 

فاسد برخورد کنیم.

وزیر صمت:

تجارت ایران با ارمنستان 3 برابر می شود
وزیر صمت در دیدار با وزیر دارایی ارمنســتان گفت: قطعا 
وقتی الحاق ایران به اوراسیا کامل شود روابط بین دو کشور 

بهتر و سریع تر رشد خواهد کرد.
ســید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معــدن و تجارت با 
اشــاره به تعاملات گســترده بین ایران و ارمنستان در یک 
سال گذشته گفت: بنده و دیگر وزرا و فعالین اقتصادی ایران 
به ارمنستان ســفر کردیم که در این ســفرها ملاقات های 
زیادی شکل گرفت و خوشبختانه تأثیرات زیادی در تعاملات 

اقتصادی بین دو کشور ایجاد شده است. 
فاطمی امیــن افزود: برای مــا ایجاد روابــط اقتصادی با 
کشورهای همســایه، به ویژه ارمنستان اهمیت بسیار بالایی 
دارد و امیدواریــم این روند رو به رشــدی کــه در اقتصاد و 
تجارت بین دو کشور آغاز شده ادامه پیدا کند و تقویت شود.

وی با اشــاره به 23 ســر فصل کاری که در ســفر خود به 
ارمنستان مشخص شــده بود گفت: کارهای بزرگی در حال 
انجام است که یکی از آن ها پیوستن ایران به اوراسیا است و 
قطعاً وقتی الحاق ایران به اوراســیا کامل شود روابط بین دو 

کشور خیلی بهتر و سریع تر رشد خواهد کرد.
فاطمــی امین گفت: موضوعات متنوعی از جمله راه اندازی 
مرکز تجاری ایران در ایروان، ارائه خدمات فنی و مهندســی 
شرکت های ایرانی به ارمنستان، تهاتر و نقل و انتقال پول از 
جمله اقداماتی اســت که انجام شده و پیش رفته و کارهای 
دیگــری مثل تعرفه های حمل و نقلی هســت کــه نیاز به 
پیگیری دارد. رشــد ۴۰ درصدی مبادلات بین دو کشــور از 
ابتدای ســال 2۰22 تا کنون نشان از روند رو به رشد تجارت 

دو کشور دارد.
در ادامه این جلســه تیگــران خاچاطوریان وزیــر دارایی 
جمهوری ارمنســتان بــا بیان اینکه این اولین ســفر وی به 
ایران است و با مثبت ارزیابی کردن سطح روابط گفت: مسیر 
روابط دو کشور در جهتی است که اکنون نه تنها می توان در 
موضوعاتی که مربوط به وزارت خانه های ما هســت را مورد 
بحث و بررســی قرار دهیم، بلکه این امکان هم فراهم شده 
که در مورد ســایر مواردی که خارج از اختیارات وزارتخانه ها 

است هم به تبادل اطلاعات بپردازیم.
وی بیش از 2۰ ســرفصل کاری مورد اشاره فاطمی امین را 
یادآور شــد و گفت: این موضوعات در راستای توسعه روابط 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و ما سرعت خوب و رو به 
رشدی در مبادلات کالا و حجم مبادلات داشته ایم. در سال 
2۰2۱ کل مبادلات انجام شــده بین دو کشور در مقایسه با 
ســال گذشته 25 درصد رشد داشــته، ولی در ۹ ماهی که تا 
کنون از ســال 2۰22 می گذرد، شاهد حدود ۴۰ درصد رشد 

مبادلات بودیم.
وزیر دارایی ارمنســتان ابراز امیدواری کــرد که اگر با این 
ســرعت بتوانیم ادامــه دهیم می توانیم در ســال آینده رقم 
مبــادلات تجــاری بین دو کشــور را به یــک میلیارد دلار 

مبادلات تجاری برسانیم.
تیگــران خاچاطوریان به ســفر نخســت وزیــر جمهوری 
ارمنســتان به ایــران و دیدارش با آیت الله رئیســی رئیس 
جمهور کشــورمان اشاره کرد و گفت: هدفگذاری اینست که 
بتوانیم در سال های آینده حجم مبادلات کالا را به 3 میلیارد 

دلار برسانیم.
توسعه، بهســازی و به روز رســانی گذرگاه گمرکی مغری 
را یکی از اقدامات و گام های جدی برداشــته شــده از سوی 
ارمنســتان عنوان کرد و گفت: امیدواریم که تا ســال 2۰25 
این گذرگاه نوسازی شده به بهره برداری برسد بتواند روزانه 
به ۷5۰ کامیون خدمات ارائه دهد که این بدان معنی اســت 

که نسبت به امروز تعداد این کامیون ها را سه برابر کنیم.
وزیر دارایی جمهوری ارمنستان با اشاره به اینکه موضوع دیگری 
که در مرکز توجه ما قرار دارد حضور و شرکت شرکت های ایرانی 
در ساخت و احداث شاهراه جنوب به شمال ارمنستان است افزود: 
این موضوع امکان جدیدی را هم برای حمل و نقل مسافر و هم 
حمل و نقل بار ایجاد می کند و این فرصت را می دهد که حمل و 

نقل با هزینه کمتر صورت بگیرد.
وی با تاکید بر اهمیت پیوســتن ایران به اتحادیه اوراســیا 
گفت: ما خیلی خوشحال هستیم که جمهوری اسلامی ایران 
موفق شده است که با کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا به 
توافق نهایی دســت پیدا کند و امیدواریــم با امضای توافق 
نهایی به جای قرارداد موقت، در سال آینده شاهد شکوفایی 

ارتباط و تعاملات در این راستا باشیم.
وزیر دارای ارمنســتان همچنین گفت: مــورد دیگری که 
همکاران من با جمهوری اســلامی ایــران مورد بحث قرار 
دادند و در موردش توافق و تفاهم نامه امضا کرده اند تمدید 

قرارداد تواتر گاز و برق است.
خاچاطوریان وزیر دارایی ارمنستان با ابراز خرسندی از ایجاد 
مرکــز تجاری ایران در ارمنســتان از افتتاح آن در ماه آینده 
خبــر داد و گفت: این مرکز می تواند یک عرصه واقعی برای 
کارآفرینان ایرانی و ارمنستانی باشــد تا اقدامات واقع بینانه 
خــود را در این عرصه ارائه کنند.وی در این خصوص افزود: 
من فکر می کنم با ایجاد این مرکز می توان تمام مذاکراتی که 
تا کنون به صورت غیر متمرکز انجام می شــده را به صورت 
متمرکــز در یک مرکز انجام داد که این باعث بروز ایده ها و 

اقدامات نو در همه زمینه ها خواهد شد.
وزیر دارایی ارمنستان با اشاره به بحث عوارض جاده ای گفت: از 
آنجایی که رسیدگی به این امر در صلاحیت وزارت خانه دیگری 
است به جزئیات آن نمی پردازم، ولی اطلاع دارم که اقداماتی در 

خصوص کاهش عوارض جاده ای صورت گرفته است.
خاچاطوریان همچنین درباره اقدامات صورت گرفته در خصوص 
مناطق آزاد گفت: در ملاقاتی که در وزارت اقتصاد و امور دارایی 
ایران داشــتیم و مســئولان مناطق آزاد اقتصادی هم شرکت 
داشــتند، قرار است طرحی شود و با ارائه پیشنهاداتی بگویندکه 
چگونه می شود درباره توسعه منطقه آزاد مغری و یا ایجاد مناطق 
ازاد مشترک وارد عمل شــد، که قرار است این طرح ظرف دو 
هفته آینده به ارمنستان ارائه شود تا نظر طرف ارمنستانی نیز در 

خصوص پیشنهادات ارائه شود.
وی در پایــان گفت: من با اســتفاده از این فرصت ســفر 
که پیش آمده، به شــما اطمینان خاطــر می دهم که وزارت 
دارایی از هیچ تلاشــی در راستای سرعت بخشیدن به تمام 
تصمیماتی که در مورد آن توافق می شود دریغ نخواهد کرد.

سخنگوی دولت: فیلترینگ اینستاگرام مقطعی است

عذرخواهی بابت کمبود دارو؛ معاون مربوطه برکنار شد


